ПРОТОКОЛ

ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЙ СЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
17.05.2019  г.                                                                                 п. Нечаевский

Всего депутатов - 11

Присутствовало на сессии 10 депутатов

Рудяков Павел Викторович, депутат избирательного округа № 5,

Чуриков Александр Николаевич, депутат избирательного округа № 10;

Чуйкина Галина Анатольевна, депутат избирательного округа № 6;

Макаров Александр Григорьевич, депутат избирательного округа № 11;

Петряшов Евгений Владимирович, депутат избирательного округа № 1;

Коваленко Алексей Григорьевич, депутат избирательного округа № 2;

Сапронов Алексей Васильевич, депутат избирательного округа № 4;

Кудрявцев Николай Павлович, депутат избирательного округа №8;
Басистая Наталья Владимировна, депутат избирательного округа №7;

Исакова Надежда Станиславовна, депутат избирательного округа №3.

Остальные депутаты отсутствуют по уважительной причине.

Приглашенные:

1. Тригуба Ольга Михайловна, специалист администрации Нечаевского сельсовета.
Для ведения протокола сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета избрать секретарём Чуйкину Галину Анатольевну.

Предлагается следующая повестка сессии:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2018 год.

2. О внесении изменений и дополнений в Устав Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в бюджет Тогучинского района Новосибирской области (внутреннего)
4. Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в бюджет Тогучинского района Новосибирской области (внешнего)

Проголосовали:  «за» - 10,  «против» - нет, «воздержались» - нет

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

Во исполнение решения принятого двадцать второй сессией пятого созыва от 20.12.2017г. № 72 «О бюджете Нечаевского сельсовета Тогучинского района на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 г.г.» предлагаю утвердить отчет об исполнении бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области за 2018 год.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить отчет Главы об итогах работы администрации Нечаевского сельсовета за 2018 год.

По второму вопросу:

        СЛУШАЛИ:

        О.М. Тригуба – специалиста администрации Нечаевского сельсовета

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 03.10.2017 № 202-ОЗ «О внесении изменений в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области» и в целях приведения Устава Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛИ:

1. Принять муниципальный правовой акт «О внесении изменений и дополнений в Устав Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области» (прилагается).
По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета
В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в бюджет Тогучинского района Новосибирской области. (внутреннему)
По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

        С.Г. Борисова - Главу Нечаевского сельсовета

В соответствии со статьями 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в бюджет Тогучинского района Новосибирской области. (внешнему)
Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                 А.Г. Макаров
Секретарь двадцать второй
сессии Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                 Г.А. Чуйкина